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Politik Gelişmeler 

 

Alman hükümetinden 'YouTube’ tepkisi 

Alman hükümeti, Türkiye’deki YouTube yasağını 

‘ölçüsüz bir tepki’ olarak nitelendirdi. AGİT ise 

Türkiye’nin düşünce özgürlüğü temel hakkını ihlal 

ettiği açıklamasını yaptı. 

Alman hükümeti, Türkiye'deki YouTube yasağını 

eleştirdi. Almanya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 

Martin Schaefer, tek bir vakada yasadışı bir durum 

gerçekleşmiş olabilir diye milyonlarca kullanıcıyı 

cezalandırmanın ölçüsüz bir tepki olduğunu dile 

getirdi. Schaefer, “YouTube bir iletişim aracıdır, tek 

bir içeriğe indirgenemez” dedi. 

Hükümet sözcüsü yardımcısı Christine Wirtz ise 

ifade özgürlüğünün yüksek önemine atıfta bulundu. 

Wirtz, bunun diğer devletlerle yapılan 

görüşmelerde de vurgulandığını kaydetti. 

Öte yandan Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı 

(AGİT), Türkiye'den sosyal medyaya uygulanan 

sansürün tamamen kaldırmasını istedi. AGİT Basın 

Özgürlüğü Özel Temsilcisi Dunja Mijatovic, 

Türkiye'nin bu tür blokajlarla temel bir hak olan 

düşünce özgürlüğünü ihlâl ettiğini kaydetti. 

Yasaklara atıfta bulunan Mijatovic, bu tür bir 

tutumun demokrasilerde kabul edilemez olduğunu 

ve uluslararası standartları ihlâl ettiğini belirtti. 

Ankara, Twitter'den sonra Suriye'ye olası bir askeri 

operasyon görüşmelerinin yer aldığı ses kayıtlarını 

yayınlanmasından sonra YouTube'a erişimi de 

yasaklamıştı.  İnternet bağlantısı için

Çin Devlet Başkanı Almanya'da 

Çin Devlet Başkanı Şi, Almanya'ya ilk ziyaretini 

gerçekleştirdi. İkili görüşmelerde uluslararası 

krizlerin yanı sıra insan hakları ve ekonomik 

ilişkiler öne çıktı. 

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, Berlin'de Almanya 

Cumhurbaşkanı Joachim Gauck ile bir araya geldi. 

Gauck, Çin Devlet Başkanı ve eşi Peng Liyuan'ı 

Bellevue Sarayı'nın önünde karşıladı. Gauck, Şi 

onuruna verdiği öğle yemeğinde hukuk devleti 

yolunda atılan adımlara atıfta bulundu ve insan 

haklarınının evrenselliğini hatırlattı.  

Gauck, yaptığı açıklamada "Rekabet kurallar 

gerektirir. Bu nedenle Çin'in daha fazla hukuk 

devleti ortamı yaratmak ve adalet sistemini daha 

fazla geliştirmek istemesini memnuniyetle 

karşılıyorum” dedi. Yöneten ve yönetilenin çıkarları 

ve farklı dini topluluklar arasında denge olmasının 

önemine değinen Gauck, “Bunun alternatifi 

anlaşmazlık, çatışma ve şiddet olur“ dedi. 

Şi, Almanya Başbakanı Angela Merkel ile de bir 

araya geldi. Merkel, görüşme sonrası yaptığı 

açıklamada, Çin Devlet Başkanı'na ifade 

özgürlüğünün Çin ve Almanya gibi ülkeler için çok 

önemli olduğunu söylediğini belirtti. 

Görüşmelerde insan hakları, ekonomik ilişkiler ve 

uluslararası krizlerin ön plana çıktığı kaydedildi. 

Ayrıca, Çin ve Almanya'nın Ukrayna gibi 

uluslararası krizlerin çözümünde daha sıkı işbirliği 

yapma konusunda anlaştığı ifade edildi. 

Şi'den çağrı 

Bu, sekiz yıldır bir Çin devlet başkanının 

Almanya'yı ilk ziyareti. İnsan hakları örgütleri, 

Almanya'dan Çin'deki idam cezası ve insan hakları 

ihlallerinin de gündeme getirmesini istemişti. 

http://www.dw.de/alman-h%C3%BCk%C3%BCmetinden-youtube-tepkisi/a-17528814
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Uluslararası Af Örgütü'nün tahminlerine göre, 

Çin'de yılda binden fazla insan idam ediliyor. 

"Frankfurter Allgemeine Zeitung" için bir makale 

yazan Çin Devlet Başkanı, Çin ve Almanya 

arasında ekonomik işbirliği konusunda “devasa” 

fırsatların bulunduğunu dile getirdi. Şi, “Asya'nın ve 

Avrupa’nın önde gelen ekonomilerinin işbirliği tüm 

dünyaya büyüme olasılıkları sunuyor” dedi. Şi 

ayrıca, Almanya'yı “Çin'de halk tarafından seçilmiş 

düzene saygı göstermeye ve bu düzlemde işbirliği 

yapmaya” çağırdı.  İnternet bağlantısı için

'Düşünce özgürlüğünden taviz verilemez' 

Avrupa Parlamentosu (AP) Başkanı Martin Schulz 

Twitter'a erişimin engellenmesini Türkiye’nin AB'ye 

katılım müzakereleri açısından bakıldığında büyük 

bir sorun olarak gördüğünü kaydetti. 

Avrupa Parlamentosu (AP) Başkanı Martin Schulz 

Passauer Neue Presse gazetesine verdiği 

demeçte "Düşünce özgürlüğü ve hukuk devleti 

ilkesi tartışılabilecek değerler değildir. Bunlar 

Avrupa Birliği'nin temelleridir" şeklinde konuştu. 

Martin Schulz, AB'ye katılmak isteyen her ülkenin 

bu iki değeri garanti altına alması gerektiğini 

söyledi. Schulz bu değerlerden taviz verilmesinin 

ise mümkün olamayacağını vurguladı. Avrupa 

Parlamentosu Başkanı sözlerini "Geçen aylarda 

Türkiye'nin bazı alanlarda geriye doğru gittiğini 

tespit etmekten esef duyuyoruz" şeklinde 

sürdürdü. 

Öte yandan dün sosyal medya platformu Twitter'a 

erişimin engellenmesinin ardından, Twiter'a erişim 

sağlayabilmek için ön plana çıkan Google’ın 

DNS’lerinin de kullanılamadığı belirtiliyor. 8.8.8.8 

ve 8.8.4.4 DNS'leri üzerinden sadece Twitter’a 

değil, internete erişiminin de sağlanamadığı gelen 

bilgiler arasında.  İnternet bağlantısı için

Merkel'den Rusya açıklaması 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, Rusya'ya 

yönelik yeni yaptırımlar hakkında önemli 

açıklamada bulundu. Federal Meclis'te Rusya'nın 

Kırım'ı ilhak etmesi sonrası gelişmeleri 

değerlendiren Almanya Başbakanı Angela Merkel, 

Rusya'ya yönelik ekonomik yaptırımlar 

alınabileceğini söyledi.  

"Kırım'ın Rusya tarafından ilhak edilmesi, Avrupa 

ve partnerlerinin kararlı bir karşılık vermesini 

gerekli kılıyor" diyen Merkel, Rusya'nın hemen 

bütün uluslararası örgütlerde izole edildiğini belirtti. 

Avrupa Birliği Ukraynalı ve Rus 21 kişi için seyahat 

yasağı uygulanması ve banka hesaplarının 

dondurulması kararı almıştı. Söz konusu listenin 

genişletileceğini belirten Merkel, Rusya'nın krizi 

derinleştirecek yeni adımlar atması halinde 

ekonomik yaptırım kararlarının alınacağını 

kaydetti.  

Merkel'den G8 resti 

Angela Merkel, hükümet açıklamasında, Rusya'nın 

Sekizler Grubu'ndaki (G8) konumuna da değindi. 

Merkel, "Siyasi ortam buna uygun olmadığı sürece 

ne G8 zirvelerinin düzenlenmesi ne de G8 

Grubu’nun bu haliyle devamı mümkündür" dedi. 

G8 Grubu'nun bundan sonraki zirvesinin haziran 

ayında Rusya'nın Soçi kentinde yapılması 

öngörülüyordu. Brüksel'de bir araya gelecek olan 

AB devlet ve hükümet başkanları, ekonomik 

yaptırımlarla Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 

http://www.dw.de/%C3%A7in-devlet-ba%C5%9Fkan%C4%B1-almanyada/a-17528175
http://www.dw.de/d%C3%BC%C5%9F%C3%BCnce-%C3%B6zg%C3%BCrl%C3%BC%C4%9F%C3%BCnden-taviz-verilemez/a-17514315


 

 
- 4 – 

 

üzerindeki baskıyı artırmak istiyor. İnternet 

bağlantısı için

 

Maidan'da yaralananlar Almanya'ya taşınıyor 

Alman hükümeti, Ukrayna'daki olaylar sırasında 

yaralanan 40 kişinin tedavilerinin yapılabilmesi için 

Almanya'ya nakledilmesini kararlaştırdı. 

Ukrayna'daki olaylarda yaralananlar, Alman 

Ordusu'na ait Airbus tipi MedEvac askeri hastane 

uçaklarıyla Almanya'ya nakledilecek. Sözkonusu 

uçaklarla ağır yaralılar da nakledilebiliyor. Ukrayna 

Parlamentosu Kiev'deki Alman Büyükelçiliği'ne 

yardım talebinde bulunmuştu. Kurşunla 

yaralananların birçoğunun tedavisi Ukrayna'da 

yapılamıyor. Başvuru üzerine Ukrayna'ya 

aralarında askeri doktor ve polislerin de bulunduğu 

bir ekip yollanmıştı. Savunma Bakanı Ursula von 

der Leyen, "Almanya'nın Ukrayna'daki olaylarda 

yaralananlarla dayanışma sergilemesi ve 

Maidan'da yaralananlara yardım etmesini doğal 

karşılıyoruz" dedi. Dışişleri Bakanı Frank Walter 

Steinmeier de "Yaralıların hayatının yeniden 

normale dönebilmesi için yardım ediyoruz" 

ifadelerini kullandı. Tedavi masraflarını Alman 

hükümeti Ukraynalı işadamı Viktor Pinçuk ile 

birlikte karşılıyor. Yaralıların, aralarında Berlin 

Charite Hastanesi'nin de bulunduğu tanınmış 

sağlık kurumlarında tedavi altına alınacağı 

belirtildi. Charite yönetiminden Karl Max Einhäupl, 

"İnsani yardım gerektiren bir durumda bürokrasiyi 

bir yana bırakıp yardım elini uzatmak Almanya'nın 

imajına olumlu katkıdır" dedi.  

'Timoşenko yeniden yürüyebilecek' 

Öte yandan Başbakan Angela Merkel'in davetlisi 

olarak Almanya'ya gelen Ukrayna eski başbakanı 

Yulya Timoşenko Berlin Charite Hastanesi'nde 

tedavi altına alındı. 2,5 yıl hapis yatan Timoşenko, 

gösteriler sonrası serbest bırakılmıştı. Kronik sırt 

ağrıları çeken 53 yaşındaki Timoşento, tekerlekli 

sandalye ile hareket edebiliyor. Charite hastanesi 

yetkilileri, Timoşenko'nun yeniden sağlığına 

kavuşması ve tekerlekli sandalyeye ihtiyaç 

duymadan yürüyebilmesi konusunda iyimser 

olduklarını açıkladılar.  İnternet bağlantısı için

 
Sosyal Gelişmeler 

Çifte vatandaşlıkta anlaşma 

Almanya’da koalisyon hükümeti, uzun süren 

tartışmalar sonrası çifte vatandaşlık için gerekli 

koşullar konusunda anlaşma sağladı. 

Almanya Adalet Bakanı Heiko Maas ve İçişleri 

Bakanı Thomas de Maizière, çifte vatandaşlığa 

ilişkin yasal düzenlemeler konusunda yapılan 

görüşmeler sonrası koalisyon ortakları arasında 

anlaşma sağlandığını duyurdu. 

Açıklamada, Almanya'da doğan göçmen kökenli 

çocukların hem Alman pasaportu sahibi olup hem 

de ebeveynlerinin ülkesinin vatandaşlığını 

koruyabilmesi için gerekli koşullar üzerinde görüş 

birliğine varıldığı belirtildi. Çifte vatandaşlık 

hakkına sahip olmak için 21 yaşını doldurmuş ve 

Almanya'da doğmuş bir gencin ya 8 yıl Almanya'da 

yaşaması ya da 6 yıl Almanya'da bir okulda eğitim 

almış olması koşulu getiriliyor. 

Öte yandan Almanya'da alınmış bir okul diploması 

ya da meslek eğitimi diploması sunabilmek de 

yeterli sayılıyor. Maas, planlanan yeni 

http://www.dw.de/merkelden-rusya-a%C3%A7%C4%B1klamas%C4%B1/a-17509744
http://www.dw.de/merkelden-rusya-a%C3%A7%C4%B1klamas%C4%B1/a-17509744
http://www.dw.de/maidanda-yaralananlar-almanyaya-ta%C5%9F%C4%B1n%C4%B1yor/a-17486463
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düzenlemeyi, modern bir vatandaşlık hakkı 

yönünde atılmış önemli bir adım olarak nitelendirdi. 

De Maizière de yasa tasarısını iyi ve pratik bir 

tasarı olarak tanımladı. Şu ana dek Almanya'da 

dünyaya gelen göçmen kökenli çocukların 18 ila 23 

yaşları arasında Alman vatandaşlığı ya da 

ebeveynlerinin ülkesinin vatandaşlığı arasında 

seçim yapması gerekiyordu. Hristiyan Birlik partileri 

ve Sosyal Demokrat Parti, koalisyon çalışmaları 

sırasında bu düzenlemede reform yapılması 

konusunda anlaşmıştı. 

Söz konusu düzenlemeden özellikle Almanya'da 

yaşayan Türkler faydalanacak. AB ülkelerinden 

birinden göç edenlere çifte vatandaşlık hakkı 

otomotik olarak tanınıyor. Öte yandan 

vatandaşlıktan çıkmaya izin vermeyen Fas, İran, 

Cezayir, Suriye ve çoğu Latin Amerika ülkesinin 

vatandaşlarına da çifte vatandaşlık hakkı tanınıyor. 

Yasanın 2014 yılı içinde yürürlüğe girmesi 

bekleniyor.  İnternet bağlantısı için

İslam Konferansı yeniden yapılanıyor 

Almanya İçişleri Bakanı Thomas de Maizière, ilk 

kez 2006 yılında düzenlenen İslam Konferansı'nı 

yeniden yapılandırıyor. İçişleri Bakanı, reformu 

dernek temsilcileriyle görüşüyor. 

Aralık ayında kurulan Merkel hükümetinde Federal 

İçişleri Bakanlığı görevine getirilen Thomas de 

Maizière, Almanya'daki Müslümanlar tarafından 

kurulan 7 derneğin temsilcisi ile bir araya geliyor. 

Görüşmede İslam Konferansı'nın yeniden 

yapılandırılması, hedef ve işleyişinin ele alınması 

bekleniyor. İslam Konferansı ilk kez 2006 yılında, 

dönemin Federal İçişleri Bakanı Wolfgang 

Schäuble tarafından düzenlenmişti. Müslüman 

derneklerinin temsilcileri, de Maizière'in İslam 

Konferansı'nı yeniden yapılandırma girişiminden 

memnun olduklarını açıkladılar. Bazı dernek 

temsilcileri organizasyonun güvenlik politikalarına 

odaklanmasını eleştirerek İslam Konferansı'na 

katılımı askıya almışlardı. 

Dini ve sosyal hizmetlere yoğunlaşılıyor 

Müslüman derneklerinin temsilcileri Thomas de 

Maizière ile ilk kez ocak ayında biraraya gelmiş, ilk 

toplantıda İslam Konferansı'nın dini ve sosyal 

hizmetlere yoğunlaşması görüşü öne çıkmış, bu 

çerçevede "hastane, bakımevi ve cezaevlerinde 

İslami din görevlilerinin görev yapması ve söz 

konusu kurumların Müslümanların ihtiyaçlarını 

daha fazla dikkate alması" gündeme gelmişti. 

Alman İslam Konferansı'nın yeniden yapılanırken 

mevcut çalışma gruplarının sayısını azaltması da 

üzerinde uzlaşmaya varılan noktalar arasında 

sıralanmıştı. 

"Almanya Müslümanları Merkez Konseyi" Başkanı 

Ayman Mazyek, İçişleri Bakanı Thomas de 

Maizière'i İslam Konferansı için şimdiye kadar 

verdiği çabalardan ötürü övdü. "Neue Osnabrücker 

Zeitung"a konuşan Mazyek, "Müslümanlar ile 

Federal Hükümet arasındaki diyalog sürecinde 

Alman İslam Konferansı'na yeniden önemli bir 

mevki kazandırma yolunda adımlar atılmaktadır" 

değerlendirmesinde bulundu. "Dini ve sosyal 

hizmetlerin Almanya'daki Müslümanlar için esas 

teşkil ettiğini ve yol gösterici olduğunu kaydeden" 

Mazyek, "sözkonusu unsurların dinlerin 

http://www.dw.de/%C3%A7ifte-vatanda%C5%9Fl%C4%B1kta-anla%C5%9Fma/a-17526581
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Almanya'da birlikte yaşamı için taşıdığı öneme" 

işaret etti. 

4 yıl aradan sonra Milli Görüş de konferansta  

Öte yandan İslam Toplumu Millî Görüş'e (IGMG) 

yakınlığı ile bilinen "Almanya İslam Konseyi" adlı 

kuruluşun da İslam Konferansı'na katılacağı 

belirtildi. "Almanya İslam Konseyi" Başkanı Ali 

Kızılkaya, İslam Konferansı'nın yeniden yapılanma 

kararını memnuniyetle karşıladıklarını açıkladı. 

"Almanya İslam Konseyi"nin önde gelen 

üyelerinden IGMG, bazı yöneticilerinin anti-semitist 

ve anti-demokratik çıkışları nedeniyle zaman 

zaman iç istihbarat örgütü Anayasayı Koruma 

Örgütü'nün izleme raporlarında yer alıyordu. KNA 

haber ajansına göre Oğuz Üçüncü'nün IGMG 

genel sekreterliğinden istifası, 4 yıl aradan sonra 

"Almanya İslam Konseyi"nin de konferansa davet 

edilebilmesinin önünü açtı. Oğuz Üçüncü hakkında 

ceza davası açılmıştı. İnternet bağlantısı için
 
Ekonomik Gelişmeler 

Almanya'nın ihracat gözdeleri 

Alman hükümeti Alman firmalarının yurtdışında 

yatırım yapabileceği en cazip ihracat pazarlarının 

listesini açıkladı. Bu ülkelerin başında Çin, Gana, 

Endonezya, Kolombiya, Güney Kore ve İngiltere 

geliyor. 

Alman ekonomisinin başarısının sırrı ne? 

Kuşkusuz teknolojik ilerlemenin etkisi var. Ama 

bunda Alman firmalarının da payı büyük. Sadece 

büyük şirketler değil, küçük ya da orta ölçekli 

işletmeler de yurtdışı pazarında şansını deniyor. 

Federal Ekonomi Bakanlığı Müsteşarı Stefan 

Kapferer, sadece büyük şirketlerin değil, küçük ve 

orta ölçekli işletmelerin de ihracat pazarında aktif 

olduğunu söylüyor. Federal Ekonomi Bakanlığı her 

yıl Alman şirketlerine danışmanlık yapan dış ticaret 

kuruluşu Germany Trade & Invest'le (GTAI) birlikte 

ihracat pazarını mercek altına alıyor ve Alman 

firmalarına tavsiyelerde bulunuyor. 

Hangi kriterler aranıyor? 

Bakanlığın listesine girecek ülkeler için beş önemli 

kriter aranıyor: Söz konusu ülke ortalamanın 

üzerinde büyüme oranına sahip olmak zorunda. 

Alman orta ölçeği için önemli 8 temel branşta 

olumlu bir gelişme kaydetmesi gerekiyor, özellikle 

de makine, tıp ve çevre teknolojileri alanında. 

Ülkenin ithalat hacminin 10 milyar doların üzerinde, 

Alman ihracatının ise bir milyar euronun üzerinde 

olması şart. Söz konusu ülke Dünya Bankası'nın 

Doing Business Report, yani iş yapma kolaylığı 

raporuna uygun olarak, istikrarlı bir ticaret ortamına 

sahip olmak zorunda. 

Geçen yıl Tayland, Gana, Baltık ülkeleri, Şili, 

Kanada ve Polonya ihracat pazarı açısından en iyi 

ilk altı içindeydi. Bu yıl ise Çin, Gana, Endonezya, 

Kolombiya, Güney Kore ve İngiltere listenin en üst 

sıralarında. Bu listedeki en ideal ülke Çin. Alman 

firmaları 70 milyar dolarlık mal satıyor Çin'e. 

Almanya için Çin, en önemli beş ihracat 

pazarından biri. 

Çin başı çekiyor 

Federal hükümet yüzde 7,5 oranında büyüme 

beklentisi nedeniyle bu potansiyelin daha da 

büyüyebileceğini düşünüyor. Alman şirketlerine 

danışmanlık yapan tış ticaret kuruluşu Germany 

Trade & Invest Genel Müdürü Benno Bunse, Çin 

http://www.dw.de/islam-konferans%C4%B1-yeniden-yap%C4%B1lan%C4%B1yor/a-17516230
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sanayisindeki hızlı modernleşme nedeniyle 

Almanya'da üretilen makine ve tesislerin çok ilgi 

gördüğünü belirtiyor. Çin sanayisinin sadece 

modernleşmediğini, giderek daha çevre dostu 

olduğunu bunun için de büyük yatırımların 

planlandığını söylüyor. AB içinde en büyük 

potansiyelin İngiltere'de yattığını söyleyen Bunse, 

İngiltere'de sadece kişisel tüketimin artmakla 

kalmadığını, konut inşaatının hızlandığını ve 

yeniden sanayileşme için atılımın gözlendiğini 

belirtiyor. Germany Trade & Invest'e göre Güney 

Kore de Alman firmaları için önemli bir pazar. 

Analistlere göre 2011 yılından, yani AB ile serbest 

ticaret sözleşmesi imzalanmasından bu yana 

makina, enerji ve çevre teknolojileri, sağlık ürünleri, 

gıda ürünleri ve motorlu araçlar için pazar şansı 

daha da arttı. 

Batı Afrika'da Gana'nın yıldızı parlıyor 

Germany Trade & Invest Genel Müdürü Bunse 

Alman firmaları için önemli bir potansiyele sahip bir 

başka bölge olarak Batı Afrika'ya işaret ediyor: 

"Gana küçük bir ülke ama Batı Afrika içinde iyi bir 

yatırım merkezi olma özelliği taşıyor. Özellikle 

Gana diğer Afrika ülkeleri, özellikle de Nijerya ile 

bir köprü fonksiyonu olma özelliğini taşıyor. Batı 

Afrika büyüyen bir bölge ama diğer yandan 

güvenlik ve siyasi alanlarda ciddi sorunlara sahip. 

Diğer yandan inanılmaz büyük bir gelişme 

potansiyeline sahip. Özellikle de ham petrol 

kaynakları nedeniyle Gana ülke olarak artık önemli 

bir role sahip." 

Bunse'ye göre önemli bir başka ülke ise 250 

milyon nüfusa sahip Endonezya. Alman 

firmalarının Endonezya'ya ihracatı yaklaşık 3 

milyar euro. Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği 

(ASEAN) açısından da giderek cazip bir yatırım 

merkezi potansiyali taşıyor. 

Germany Trade & Invest Genel Müdürü Bunse'nin 

Alman firmalara önerdiği bir başka ülke ise 

Kolombiya. Bunse, "Kolombiya'daki durum siyasi 

sükunetin ardından olumlu olarak tanımlanabilir. 

1,5 yıldan bu yana Kolombiya hükümeti FARC 

gerillaları ile müzakereler yürütüyor. Kolombiya'da 

güvenlik politikalarında gerginlik dinmiş görünüyor 

bu nedenle Kolombiya'yı Latin Amerika ticaretine 

girmek için ideal bir pazar olarak görüyoruz" diye 

konuşuyor.  İnternet bağlantısı için

Almanya, Rusya'ya yaptırımların maliyetini 

hesaplıyor 

Alman şirketleri ekonomik yaptırımların sadece 

Rusya'ya zarar vermekle kalmayacağı uyarısında 

bulunuyor. 

Almanya Rusya ile arasında son derece sıkı 

ekonomik ilişkiler kurdu. Alman şirketleri Rusya'da 

20 milyar euroluk yatırım yaptı. İkili ticaret hacmi 

76 milyar euronun üzerine çıktı. Almanya Rusya'ya 

36 milyar euroluk ihracat yaparken bu ülkeden 40 

milyar 400 milyon euroluk da mal ithal ediyor. 

Rusya Almanya'ya öncelikle ham madde ve enerji 

satıyor, karşılığındaysa pahalı tüketim malları, 

makine, tesis, otomobil, elektronik ve ulaşım 

altyapısı satın alıyor. 

Rusya ile iş bağlantısı bulunan özel Alman 

şirketlerinin sayısı 6 bin 200'ün üzerinde. Şirket 

temsilcileri, yaptırımların yol açabileceği olumsuz 

gelişmelerden duydukları endişeyle Almanya 

http://www.dw.de/almanyan%C4%B1n-ihracat-g%C3%B6zdeleri/a-17523827
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İhracatçılar ve Toptancılar Federasyonu'nu 

arıyorlar. Federasyon Başkanı Anton Börner 

telefonların durmadığını söylüyor: "İş dünyasında 

güvensizlik hüküm sürüyor. İşletmeciler endişeyle 

ikili ticari ilişkilerin ilkeleri hakkında bilgi almak 

istiyor, yaptırımlar ihtimal dâhilinde mi, alacakları 

tehlikede mi değil mi, onu öğrenmek istiyorlar." 

'Alarm zilleri çalıyor' 

Öncelikle Rusya'da üretim yapan Alman 

şirketlerinde alarm zilleri çalıyor. Rus 

parlamentosunda, yabancı şirketlerin 

kamulaştırılmasını öngören yasa teklifi tartışılıyor. 

Anton Börner teklifin yasalaşmasının Batılı 

şirketlere ağır darbe indireceğini söylüyor: "Mutlak 

otorite devletin elinde. Yasa çıkar da biri gelip 

Rusya'daki yatırımlarıma el koyarsa bir şey 

yapamam, bavulumu toplar, dönerim." İhracatçılar 

Federasyonu Başkanı Anton Börner, gerginliğin bu 

raddeye gelmesine müsaade edilmemesi 

gerektiğini belirtiyor: "Tansiyon düşürülmeli ve 

diyalog kapısı açık bırakılmalı. Konuşmak, 

başkasını köşeye sıkıştırmaktan evladır. AB 

Vladimir Putin'i aynı göz hizasında ve çözümün bir 

parçası olarak görüp karar süreçlerine ortak etmeli. 

İçinde bulunduğu duruma anlayış gösterilirken, 

aynı zamanda da, devletler hukukunca bağlayıcı 

olan sınırların tek taraflı değiştirilmesinin ülkesini 

izole edeceği Putin'e anlatılmalı. Almanya 

hükümetinin her türlü arabuluculuk şartını haiz 

olduğu inancındayım." 

Alman İhracatçılar Birliği Başkanı Börner, sert 

yaptırımlara başvurulmasının Putin'i yumuşatmaya 

yaramayacağını, aksine pozisyonların daha da 

katılaşmasına yol açacağını söylüyor. Alman 

şirketlerinin Rus ortakları da aynı görüşte. Rus ve 

Alman işadamları arasında her gün binlerce 

görüşme ve haberleşme yapıldığını hatırlatan 

Anton Börner, ekonomik ilişkilerin kötüleşme 

tehlikesinin Rus iş dünyasının da bir numaralı 

konusu olduğunu belirtiyor: "Ortak çıkarlarımız 

doğrultusunda ve güven ortamında verimli işbirliği 

yapmayı arzuluyoruz. Rus ortaklarımıza, siyaset 

üzerinde ne kadar etkili olabileceklerini soruyoruz. 

Sonunda Rusya'nın Batı'dan daha zararlı 

çıkacağını onlar da biliyorlar." 

Rusya daha çok bağımlı 

Rusya ekonomik bakımdan AB'ye daha çok 

bağımlı. Enerji ihracatı Rusya'nın dış ticaret 

gelirlerinin yarısından fazlasını, milli gelirinin de 

dörtte birini oluşturuyor. Rusya ihracatının yüzde 

80'ini Batılı ülkelere yapıyor. AB'nin Rusya'dan 

doğalgaz almamaya karar vermesinin devlet 

bütçesinde büyük gedik açacağı ve günlük döviz 

kaybının 100 milyon doları bulacağı tahmin 

ediliyor. Altı aylık doğalgaz stoku sayesinde 

Almanya sıkıntıya girmeden başka tedarikçi 

arayabilecek. Börner: "Bu durumda enerji 

fiyatlarının aniden fırlayacağını tahmin etmiyorum 

ama yeni toparlanmaya başlayan dünya 

ekonomisinin darbe alacağı kesindir. Rus petrol ve 

gazına küresel ambargo uygulanması çok daha 

vahim sonuçlar doğurur. Ancak Çin ve Hindistan 

gibi ülkelerin böyle bir ambargoyu destekleyeceğini 

sanmıyorum." 

Alman İhracatçılar ve Toptancılar Birliği Başkanı 

Börner dünya ekonomisinin birkaç ay sonra normal 



 

seyrine döneceğini ancak Rusya ile ilişkilerin 

bozulması durumunda ihracatın yara alıp bazı 

şirketlerin iflas edebileceğini söylüyor. 

Federasyon'un tahminlerine göre bu yıl 

Almanya'nın ihracatı yüzde üçlük artışla 1 trilyon 

200 milyar euroya, ithalatı ise yüzde iki oranında 

artarak 914 milyar euroya çıkacak ve dış ticaret 

hacmi iki trilyon euroyu bir hayli aşmış olacak.  

İnternet bağlantısı için

 
- 9 – 

 

Euro ülkelerinde işsizlik rakamları açıklandı 

Euro Bölgesi’ne üye 18 ülkede kayıtlı işsizlerin 

sayısı 19 milyonun altına indi. 

Avrupa İstatistik Kurumu Eurostat 18 Euro 

ülkesinde işsizliğin yüzde 11,9'a gerilediğini 

açıkladı. Lüksemburg'da yapılan açıklamaya göre 

kayıtlı işsizlerin sayısı şubat ayında 19 milyonun 

altına indi. Avrupa Birliği'nin tamamında ise 

yaklaşık 25 milyon 920 bin kişinin işsiz olduğu 

belirtiliyor. İşsizlerin 5 milyon 392 binini 25 yaşın 

altındaki gençler oluşturuyor. 

Ekonomik krizin vurduğu Yunanistan'daki işsizlik, 

küçük bir gerileme kaydetmekle birlikte yüksek 

oranlarda seyretmeye devam ediyor. 

Yunanistan'da nüfusun yüzde 27,5'i işsiz olarak 

kaydedilirken, İspanya'da bu oran yüzde 25,6. 

Gençler arasında işsizlik oranları ise her iki ülkede 

çok daha yüksek. Yunanistan'da 25 yaşın altındaki 

gençlerin yüzde 58,3'ü işsizken İspanya'da bu oran 

yüzde 53,6. 

Almanya'da Federal İstihdam Dairesi de mart ayı 

işsizlik rakamlarını açıkladı. Mart ayında 

Almanya'da kayıtlı işsiz sayısı 3 milyon 55 bin 

olarak tespit edildi, işsizlikte bir önceki aya göre 83 

binlik bir gerileme kaydedildi. İnternet bağlantısı 

için

Firma Haberleri 

 

Amazon'da sular durulmuyor  

 
Online pazarlama şirketi Amazon'un Almanya 

merkezindeki 500 işçi 31 Mart’ta greve gitti. ABD 

merkezli Amazon yönetimi, çalışanların ücret 

tarifesinin değiştirilmesine yönelik taleplerini geri 

çeviriyor. İnternet üzerinden alışveriş imkanı sunan 

dünyanın en büyük online pazarlama şirketi 

Amazon'un Almanya merkezinde çalışan işçiler 

greve gitti. Amazon'un Leipzig'deki depolarında 

sabah başlayan grevin tüm gün süreceği açıklandı. 

Greve bin 200 çalışanın yaklaşık 500'ü katılıyor. 

İşçiler, ücretlerinin Almanya'da perakende sektörü 

çalışanlarına uygulanan tarifeye göre 

düzenlenmesini talep ediyorlar. ABD merkezli 

şirket ise ücret tarifesini daha düşük ödemelerin 

yapıldığı lojistik sektörüne göre sürdürmekte ısrarlı 

davranıyor. 

Grev Avrupa'ya da yayılacak 

Çalışanları temsil eden birleşmiş hizmetler 

sendikası Ver.di, Amazon çalışanları için geçen 

yazdan bu yana işverene karşı mücadele veriyor. 

Ver.di Sözcüsü Thomas Schneider, aylıklara zam 

olarak yansıyacak tarife değişkliğinde kararlı 

olduklarını vurgulayarak, "Amazon pazarlık 

masasına oturmayı reddederse Almanya ve 

Avrupa genelinde mücadele edeceğiz" dedi. 

http://www.dw.de/almanya-rusyaya-yapt%C4%B1r%C4%B1mlar%C4%B1n-maliyetini-hesapl%C4%B1yor/a-17501147
http://www.dw.de/almanya-rusyaya-yapt%C4%B1r%C4%B1mlar%C4%B1n-maliyetini-hesapl%C4%B1yor/a-17501147
http://www.dw.de/euro-%C3%BClkelerinde-i%C5%9Fsizlik-rakamlar%C4%B1-a%C3%A7%C4%B1kland%C4%B1/a-17534407
http://www.dw.de/euro-%C3%BClkelerinde-i%C5%9Fsizlik-rakamlar%C4%B1-a%C3%A7%C4%B1kland%C4%B1/a-17534407


 

Sendika 2013 yazından itibaren değişik 

dönemlerde Leipzig ile Bad Hersfeld kentlerindeki 

lojistik merkezlerinde çalışanları greve çağırmıştı. 

Son olarak Noel'de greve giden Amazon 

çalışanları işvereni ikna edemedi. Şirket 

yönetiminden yapılan açıklamalarda, grev 

nedeniyle işlerde herhangi bir aksamanın 

kaydedilmediğini bildirildi. Öte yandan sendika, 

Amazon'un taşeron işçilere yönelik uygulamalarını 

da eleştiri konusu yapıyor. Ver.di, çok sayıda 

sezonluk işçinin Noel'den bir gün önce Amazon 

yönetimi tarafından işten çıkarılarak mağdur 

edildiğini ileri sürüyor.  İnternet bağlantısı için
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Gökten internet hizmeti 

 
Facebook internet olmayan bölgelere internet 

erişimi sağlamak için alışılmadık bir yöntem 

üzerinde çalışıyor. Facebook uydu ya da güneş 

enerjisiyle çalışan hava araçları sayesinde interneti 

olmayan yerlere de internet erişimi sağlamayı 

hedefliyor. Facebook kurucusu Mark Zuckerberg 

uzay, havacılık, iletişim teknolojileri uzmanlarıyla 

tüm gezegene internet erişimi imkanları üzerinde 

çalıştıklarını belirtti. Zuckerberg yaptığı açıklamada 

“Facebook interneti gökyüzünden insanlara 

indirmek istiyor” dedi. Facebook'un verdiği bilgilere 

göre uçaklar 20 bin metre yükseklikte uçabiliyor ve 

güneş enerjisi sayesinde aylarca gökyüzünde 

kalabiliyor. Verilerin nakledilmesi için uzmanlar 

lazer teknolojisinden yararlanmayı tasarlıyor. Mart 

ayında Facebook'un güneş enerjisiyle çalışan hava 

araçları satın almak istediği yönünde haberler 

basına yansımıştı. Rakibi Google ise bu planlarda 

daha fazla mesafe kat etmiş durumda. Teknoloji 

devi geçen yıl yeryüzüne internet sinyalleri 

gönderen balonlar denemişti. Google'ın balonları 

da rüzgâr ve güneş enerjisinden elde edilen 

elektrikle çalışıyor.  İnternet bağlantısı için

Deutsche Telekom personel azaltıyor 

 
Deutsche Telekom, tasarruf önlemleri 

çerçevesinde 4 bin 900 dolayında personel 

azaltımına gideceğini açıkladı. Deutsche 

Telekom'da istihdam indirimi T-System'in kurumsal 

müşteri kısmını kapsıyor. AFP Ajansı'na bilgi veren 

Deutsche Telekom sözcüsü, tasarruf önlemleri 

çerçevesinde istihdamda bu yıl içinde 2 bin 700, 

önümüzdeki yıl içinde de 2 bin 200 kişilik indirime 

gideceklerini söyledi. Sözcü, söz konusu program 

çerçevesinde şimdiye kadar 930 kişilik personel 

azaltımının tamamlandığını kaydetti.  

Deutsche Telekom'un 'sorunlu bölümü' 

T-Systems, Deutsche Telekom'un uzun yıllardır 

"sorunlu alanlarından" biri olarak görülüyor. Büyük 

şirketlerin bilişim sistemlerine hizmet veren T-

Systems'in müşterileri arasında Shell de 

bulunuyor. T-Systems yönetimi önümüzdeki 

yıllarda "dijital iş sahalarına" ağırlık vermeyi 

planlıyor. T-Systems, aralarında Türkiye'nin de 

bulunduğu 20'den fazla ülkede 50 binden fazla 

kişiye istihdam sağlıyor. Bunların 29 bini 

http://www.dw.de/amazonda-sular-durulmuyor/a-17532268
http://www.dw.de/g%C3%B6kten-internet-hizmeti/a-17527229


 

Almanya'daki işletmelerde çalışıyor. İnternet 

bağlantısı için
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"THY'nin büyümesini neden istemeyelim ki?" 

 
LUFTHANSA Havayolları Güneydoğu Avrupa, 

Ortadoğu ve Asya’dan Sorumlu Başkan Yardımcısı 

Carsten Schaeffer, Almanların THY’nin büyümesini 

istemediği yönündeki iddiaların hatırlatılması 

üzerine "Rekabet içinde olan şirketler birbirlerine 

’büyüyebilir miyiz?’ diye sormazlar. Bizimle rekabet 

ortamında olan Türk Hava Yolları’nın büyümesini 

neden istemeyelim ki?" dedi. 

ITB Berlin Fuarı’nda Türk gazetecilerin sorularını 

yanıtlayan Carsten Schaeffer, Sabiha Gökçen 

Havalimanı’ndan ek uçuşlar yapmak için 

görüşmelerin sürdüğünü belirtti. Schaeffer, iş 

merkezlerinin İstanbul’un Avrupa yakasında 

bulunduğunu ancak Asya yakasındaki yolculara 

ulaşmak için bu havalimanını kullanmak 

istediklerini belirterek şöyle konuştu: "Atatürk 

Havalimanı şehir içinde olduğu için büyüyemiyor. 

İstanbul’a sefer sayılarını arttırmak için Sabiha 

Gökçen Havalimanı yetkilileri ile görüşmelerimiz 

devam ediyor. Çünkü buradan uçuş yapmak hala 

bizim aklımızda.  Bu bölge bizim için önemli. 

Havalimanına gerekli metro ağı gibi ulaşım 

kolaylıkları sağlandığında biz de buradan uçuş 

yapmak istiyoruz. Uçuşlarımızı Atatürk Havalimanı 

ve Sabiha Gökçen Havalimanı olarak ikiye bölmek 

düşüncesindeyiz. Sabiha Gökçen Havalimanı’nın 

iyi bir kapasitesi var." 

Sabiha Gökçen İlginç Olacak 

İstanbul’da yapılacak olan üçüncü havalimanı ile 

ilgili konuşan Schaeffer, "Eğer burası yapılırsa 

Avrupa yakası tarafından da Asya Yakası 

tarafından da uzak bir havalimanı olacak. Bunun 

için iyi bir ulaşım ağı yapılması gerekir. Yeni 

havalimanı yapılırsa Sabiha Gökçen Havalimanı 

daha çok ilginç olacak. Biz Lufthansa olarak tüm 

dünyadaki havalimanlarının alt yapısına büyük 

önem veriyoruz. Üçüncü havalimanının alt yapısı 

iyi olmalı" dedi. 

Merkel Fikir Sunabilir Ama Kararı Biz Veririz 

Basın mensuplarının, "Almanlar üçüncü 

havalimanının yapılmasını istemiyor diye iddialar 

ortaya atılıyor" sözleri üzerine Carsten Schaeffer, 

"Almanlar neden İstanbul’da yeni bir havalimanının 

yapılmasına karşı çıksın, anlamıyorum. Daha önce 

Merkel ile Erdoğan arasında yeni havalimanıyla 

ilgili konuşmalar olmuştu. Alman hükümetinin 

Lufthansa Havayolları’nda bir hissesi yok. Evet 

sayın Merkel bize fikir sunabilir ama kararı biz 

veririz ve biz yaparız"diye konuştu. 

Thy’nin Büyümesi Bizi Mutlu Eder 

Almanların, THY’nin büyümesini istemediği 

yönündeki iddiaların hatırlatılması  üzerine 

Schaeffer, şunları söyledi: "Biz niye Türk Hava 

Yolları’nın büyümesini istemeyelim ki. Rekabet 

içinde olan şirketler ’birbirlerine büyüyebilir miyim?’ 

diye sormazlar. Biz Türk Hava Yolları’yla rekabet 

içindeyiz ve onların büyümesi beni mutlu eder." 

Türk Hükümeti İle Thy Arasında Sıkı İlişki Var 

Bir basın mensubunun "Sizce,  Türk Hava Yolları 

yönetimi hükümetin etkisi altında kalıyor mu? 

http://www.dw.de/deutsche-telekom-personel-azalt%C4%B1yor/a-17506305
http://www.dw.de/deutsche-telekom-personel-azalt%C4%B1yor/a-17506305


 

sorusuna ise Schaeffer şöyle yanıtladı: "Bir 

uçuşumda Temel Kotil Beyin’in yazısını okudum ve 

yazıda Başbakan Erdoğan’ın konuşmalarına yer 

vermiş. Bizde böyle bir şey olamaz. İki havayolu 

arasındaki ilişkileri incelersek, Türk hükümeti ile 

THY arasında daha sıkı bir ilişki var. Alman 

hükümeti bizden yüksek düzeyde vergi alıp 

havalimanlarının alt yapısına harcarken, Türk 

Hükümeti vergi konusunda Türk Hava Yolları’na 

kolaylık sağlıyor."  İnternet bağlantısı için
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Volkswagen: Ucuz işçilik nedeniyle seçtik             

  

                      

"Polonya'daki Caddy üretiminden edindiğimiz 

deneyim mükemmel" 

Alman otomobil üreticisi 

Volkswagen'in (VW) Ticari 

Araçlar İletişim Müdürü Dr. 

Guenther Scherelis, VW'nin 

yeni Crafter yatırımını 

Polonya'da yapma kararı alınmasında ülkedeki 

ucuz işçilik ücretlerinin önemli etken olduğunu 

söyledi. VW'nin Almanya'da bulunan basın merkezi 

aracılığıyla, hafif ticari araç modeli yeni Crafter'ın 

üretileceği yaklaşık 1 milyar avroluk tesis yatırımını 

Polonya'da gerçekleştireceğini duyurmasının 

ardandan AA muhabirinin konuya ilişkin sorularını 

yanıtlayan VW Ticari Araçlar İletişim Müdürü Dr. 

Guenther Scherelis, "Söz konusu yatırımın 

Polonya'da yapılması kararında ülkedeki işçilik 

ücretlerinin düşük olması önemli etken" dedi. 

Yatırımın neden Türkiye'de yapılmadığı sorusuna 

detaylı cevap vermek istemeyen Scherelis, "Biz 

sadece Türkiye ve Polonya'da değil, bütün 

Avrupa'da doğru yatırım için seçenekleri 

değerlendirdik. Almanya içinde de analizler yaptık 

hatta Polonya'da bile yaklaşık 20 yeri analiz ettik" 

diye konuştu. VW Ticari Araçlardan Sorumlu 

Yönetimi Kurulu Üyesi Dr. Leif Östling ise konuya 

ilişkin açıklamasında, "VW, ticari araçlar için yeni 

bir strateji belirledi. Crafter dünyadaki tüm büyüyen 

ekonomiler için ideal bir aday. Ve VW Ticari 

Araçlar daha fazla küresel çapta faaliyet gösteren 

üretici olarak yoluna devam edecektir " ifadelerini 

kullandı. 

VW Ticari Araçlar Yönetim Kurulu Sözcüsü Dr. 

Eckhard Scholz da, kararın Polonya'dan yana 

kullanılmasının firmanın bu ülkedeki önceki 

deneyimlerinin etkili olduğunu belirterek, 

"Polonya'daki Caddy üretiminden edindiğimiz 

deneyim mükemmel. Ayrıca Wrzesnia kenti 

etrafındaki bölge iş, alt yapı ve iş gücü piyasası 

açısından ideal bir çeşitlilik sunuyor" 

değerlendirmesinde bulundu. 2016 yılının ikinci 

yarısından itibaren Polonya'nın Wrzesnia kentinde 

üretilecek yeni Crafter, yaklaşık 2 bin 300 kişiye iş 

imkanı sağlayacak. Söz konusu fabrika, 10 yıldır 

Poznan şehrinde firmanın diğer bir modeli olan 

Caddy'nin montaj fabrikasından sonra VW Ticari 

Araçlar'ın Polonya'daki ikinci fabrikası olacak. VW, 

Audi, Seat, Skoda, Bentley, Porsche, Bugatti, 

Lamborghini, MAN, Scania gibi markaları çatısı 

altında bulunduran Volkswagen Grubu'nun Avrupa, 

Amerika, Asya ve Afrika'da toplam 106 fabrikası 

bulunuyor. Öte yandan, Türkiye'nin en çok satan 

ilk 3 otomobil markasından olan Volkswagen'in 

Türkiye'ye yatırımı uzun bir süre gündemi meşgul 

http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/25958982.asp


 

etmişti. Türkiye'nin yatırım için Polonya ile yarışta 

olduğu iddiaları da uzun süre medyada yer aldı. 

Yatırımın Türkiye'de yapılmasına ilişkin Ekonomi 

eski Bakanı Zafer Çağlayan ve Doğuş Grubu 

Yönetim Kurulu Başkanı Ferit Şahenk, geçen yıl 

Cenevre Otomobil Fuarı'nda Alman yetkililerle 

görüşme yapmıştı.  İnternet bağlantısı için
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Siemens'e Brezilya'dan kötü haber 

 
Alman teknoloji devi Siemens'in, yolsuzluk 

suçlamaları nedeniyle Brezilya'da kamu ihalelerine 

girmesi yasaklandı. Alman basınında yer alan 

haberlere göre, teknoloji devi Siemens, yolsuzluk 

suçlamaları nedeniyle Brezilya'da mahkeme 

tarafından "kara listeye" alındı. Şirketin, mahkeme 

kararından dolayı artık Brezilya'da hiç bir kamu 

ihalesine katılamayacağı belirtildi. İhale alabilmek 

için Brezilya'daki siyasilere rüşvet vermekle ve 

kartel kurup ulaşımdaki fiyatları artırmakla 

suçlanan firmanın, daha önce hiç bir ülkede 

yaşamadığı bu durum nedeniyle imaj kaybedeceği 

ifade edildi. Geçen yıl yaz aylarında Brezilya'da 

halk daha modern bir ulaşım ve sağlık için 

gösteriler yapmış ve sokak eylemleri başlamıştı. 

Brezilyalıların, ülkede birçok ulaşım ve alt yapı 

ihalesi alan firmanın adının yolsuzluğa 

karışmasına da tepki gösterdiği iddia edildi. Münih 

merkezli firma, geçen yıl haziran ayında 

Brezilya'da yaklaşık 1 milyar avro değerinde alt 

yapı projeleri kazandığını açıklamıştı. Bu yıl 

düzenlenecek Dünya Futbol Şampiyonası ve 

gelecek yıl yapılacak Rio Olimpiyatları öncesi 

Alman şirketin büyük kayıplara uğrayacağı 

düşünülüyor. İnternet bağlantısı için

 

http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/26040203.asp
http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/25936732.asp

